
Posudek bakalářské práce 

 

Studentka:        Lucie Vodrážková 

Vedoucí diplomové práce:   Dr. Ing. Petr Nowak 

Název: Hydroenergetické využití zbytkového spádu MVE Vydra 

 

1. Úvod 

Úkolem slečny Lucie Vodrážkové bylo prostudování existujících podkladů a provedení analýzy 

provozních dat stávající elektrárny s ohledem na odhad hydroenergetického potenciálu zbytkového 

spádu. Dále měla navrhnout řešení, které by mělo šanci na realizaci nejen z technického ale i 

ekonomického hlediska.  

2. Charakteristika diplomové práce a jejích výsledků 

Slečna Vodrážková sama projevila zájem o téma využití vodní energie pro zpracování bakalářské 

práce. Pracovníci ČEZu přišli se zajímavým tématem studie energetického využití zbytkového spádu 

na MVE Vydra. Studentka navázala na již dokončené bakalářské a diplomové práce předchozích 

studentů, kteří rozpracovali téma použití jednoduchého vrtulového neregulovatelného soustrojí 

s obtékaným generátorem.  

Slečna Vodrážková navštívila lokalitu, provedla kontrolní zaměření základních rozměrů 

stavebních prvků a prostudovala dostupné podklady z předchozích studií. Velkou část její práce tvoří 

analýza provozních dat stávající elektrárny, protože uvažovaná MVE bude instalována přímo 

v odtokovém kanále. Protože data byla velmi rozsáhlá, využila pro jejich zpracování prostředí 

MatLab. Prošla časové řady s cílem pochopit způsob provozu, popř. navrhnout změnu provozování 

stávající elektrárny s cílem zvýšit výrobu elektrické energie stávající elektrárny a zároveň zjednodušit 

návrh nového soustrojí. Variantně navrhnula regulovatelné i neregulovatelné soustrojí s porovnáním 

roční výroby energie. S ohledem na nutnost nízkých investičních nákladů rozpracovala dále variantu 

jednoduchého neregulovatelného soustrojí s nožovým uzávěrem za savkou. Podklady pro výpočet 

ekonomické efektivnosti investice uvedla pouze hrubě s poukazem na prototyp soustrojí. Výkresová 

dokumentace odpovídá úrovni studie.  

 

3. Závěrečné zhodnocení diplomové práce 

Slečna Vodrážková na zadaném tématu pracovala systematicky, často problematiku konzultovala a 

přicházela s vlastními nápady. S ohledem na úroveň zpracování a její aktivní přístup během 

zpracování BP hodnotím předloženou práci známkou A (výborně). 

 

V Praze, dne 9. 6. 2017   

 

Petr Nowak 


